
 

 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. BALANDŽIO 25 D. 

NUTARIMO NR. 435 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APDRAUSTŲJŲ 

VALSTYBINIU SOCIALINIU DRAUDIMU IR VALSTYBINIO SOCIALINIO 

DRAUDIMO IŠMOKŲ GAVĖJŲ REGISTRO STEIGIMO, JO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO IR VEIKLOS PRADŽIOS NUSTATYMO“ PAKEITIMO 

 

2008 m. gegužės 7 d. Nr. 444 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir 

valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų registro nuostatus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. balandžio 25 d. nutarimu Nr. 435 „Dėl Lietuvos 

Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo 

išmokų gavėjų registro steigimo, jo nuostatų patvirtinimo ir veiklos pradžios nustatymo“ 

(Žin., 2007, Nr. 50-1932): 

1. Išdėstyti 20.1.1 punktą taip: 

„20.1.1. valstybinio socialinio draudimo pradžios data ir priežastis;“. 

2. Išdėstyti 20.1.2 punktą taip: 

„20.1.2. valstybinio socialinio draudimo pabaigos data ir priežastis;“. 

3. Pripažinti netekusiu galios 20.1.5 punktą. 

4. Išdėstyti 20.2.24 punktą taip: 

„20.2.24. socialinio draudimo pranešimų, patvirtintų Fondo valdybos direktoriaus 2007 

m. birželio 15 d. įsakymu Nr. V-256 „Dėl 1-SD pranešimo apie apdraustųjų valstybinio 

socialinio draudimo pradžią ir 2-SD pranešimo apie apdraustųjų valstybinio socialinio 

draudimo pabaigą pateikimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2007, Nr. 68-2711), 2007 m. 

birželio 15 d. įsakymu Nr. V-257 „Dėl 9-SD pranešimo apie motinai (įmotei), tėvui (įtėviui) 

arba vaiko globėjui suteiktas (atšauktas) atostogas vaikui prižiūrėti pateikimo taisyklių 

patvirtinimo“ (Žin., 2007, Nr. 68-2712), 2007 m. birželio 20 d. įsakymu V-261 „Dėl 12-SD 

pranešimo apie apdraustųjų nedraudiminius laikotarpius pateikimo taisyklių patvirtinimo“ 

(Žin., 2007, Nr. 69-2775), 2007 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. V-295 „Dėl SAM pranešimo apie 

apdraustuosius už ataskaitinį ketvirtį pateikimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2007, Nr. 75-

2998), 2007 m. liepos 26 d. įsakymu Nr. V-331 „Dėl SAV pranešimo apie savarankiškai 

dirbančius asmenis pateikimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2007, Nr. 85-3444), duomenys;“. 

5. Išdėstyti 20.3.9 punktą taip: 

„20.3.9. SAV pranešimo duomenys.“ 

6. Išdėstyti 25.1 punktą taip: 

„25.1. Draudėjas pateikia teritorinei registro tvarkymo įstaigai duomenis apie 

apdraustojo valstybinio socialinio draudimo pradžią, nurodydamas apdraustojo vardą, 

pavardę, asmens kodą, asmens socialinio draudimo numerį (kai asmeniui jau suteiktas 

socialinio draudimo numeris pagal šių Nuostatų 30 punktą) ir valstybinio socialinio draudimo 

pradžios datą (šių Nuostatų 19.1–19.4, 20.1.1 ir 20.2.24 punktai). Pranešimas apie apdraustojo 

valstybinio socialinio draudimo pradžią pateikiamas apdraustojo valstybinio socialinio 

draudimo pradžios dieną, išskyrus šių Nuostatų 25.3, 25.7, 25.8 ir 25.9 punktuose numatytus 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7E923CD43F33
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.09D09BE994E8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.373F2D474870
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4A574BD4D88D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E4591721786D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E4591721786D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.09DEEE8BF3D4


 

 

2 

atvejus ir atvejį, kai vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodekso (Žin., 2002, Nr. 64-

2569) 99 straipsnio 5 dalimi su darbuotoju sudaroma darbo sutartis, pagal kurią darbo 

pradžios data yra vėlesnė nei darbo sutarties sudarymo data. Kai su darbuotoju sudaroma 

darbo sutartis, pagal kurią darbo pradžios data yra vėlesnė nei darbo sutarties sudarymo data, 

pranešimas apie apdraustojo valstybinio socialinio draudimo pradžią turi būti pateikiamas ne 

vėliau kaip prieš dieną iki numatytos darbo pradžios momento.“ 

7. Išdėstyti 25.2 punktą taip: 

„25.2. Draudėjas pateikia teritorinei registro tvarkymo įstaigai duomenis apie 

apdraustojo valstybinio socialinio draudimo pabaigą, nurodydamas apdraustojo vardą, 

pavardę, asmens kodą, asmens socialinio draudimo numerį, valstybinio socialinio draudimo 

pabaigos datą, valstybinio socialinio draudimo pabaigos ketvirčio pajamų, nuo kurių 

skaičiuojamos valstybinio socialinio draudimo įmokos, sumą ir valstybinio socialinio 

draudimo įmokų sumą (šių Nuostatų 19.1–19.4, 20.1.2, 20.1.4 ir 20.2.24 punktai). Pranešimas 

apie apdraustojo valstybinio socialinio draudimo pabaigą pateikiamas per 3 darbo dienas nuo 

apdraustojo valstybinio socialinio draudimo pabaigos dienos, išskyrus šių Nuostatų 25.3, 25.8 

ir 25.9 punktuose numatytus atvejus.“ 

8. Išdėstyti 25.3 punktą taip: 

„25.3. Draudėjas pateikia teritorinei registro tvarkymo įstaigai duomenis apie 

nesukakusių senatvės pensijos amžiaus ir negaunančių pajamų, susijusių su darbo santykiais, 

deleguotų asmenų, valstybės tarnautojų ir profesinės karo tarnybos karių sutuoktinių – tuo 

laikotarpiu, kai jie gyvena užsienyje kartu su valstybės tarnautoju ar deleguotu asmeniu, jeigu 

pastarasis asmuo deleguotas ar valstybės tarnautojas perkeltas į pareigas Lietuvos 

Respublikos diplomatinėje atstovybėje, konsulinėje įstaigoje, Lietuvos Respublikos 

atstovybėje prie tarptautinės organizacijos, užsienio valstybės institucijoje, tarptautinėje 

organizacijoje ar institucijoje, Europos Sąjungos institucijoje ar įstaigoje, Europos Komisijos 

ar Tarybos įsteigtoje institucijoje, Europos Komisijos ir Europos Sąjungos valstybių narių 

bendrai įsteigtoje organizacijoje (konsorciume), civilinėje tarptautinėje operacijoje ar 

misijoje, pasiųstas dirbti į specialiąją misiją, ar kai jie gyvena kartu su profesinės karo 

tarnybos kariu, jeigu profesinės karo tarnybos karys paskirtas atlikti karo tarnybą Lietuvos 

Respublikos diplomatinėje atstovybėje, konsulinėje įstaigoje, Lietuvos Respublikos 

atstovybėje prie tarptautinės organizacijos, užsienio valstybės ar tarptautinėje karinėje ar 

gynybos institucijoje, valstybinio socialinio draudimo pradžią (šių Nuostatų 19.1–19.4, 20.1.1 

ir 20.2.24 punktai) ir valstybinio socialinio draudimo pabaigą (šių Nuostatų 19.1–19.4, 20.1.2, 

20.1.4 ir 20.2.24 punktai) per 5 darbo dienas nuo valstybinio socialinio draudimo pradžios 

arba pabaigos.“ 

9. Išdėstyti 25.5 punktą taip: 

„25.5. Draudėjas pateikia teritorinei registro tvarkymo įstaigai duomenis apie 

apdraustajam per kalendorinį ketvirtį apskaičiuotas draudžiamųjų pajamų ir valstybinio 

socialinio draudimo įmokų sumas (šių Nuostatų 20.1.4 ir 20.2.24 punktai). Duomenys 

pateikiami kiekvieną ketvirtį, ne vėliau kaip iki kito ketvirčio pirmojo mėnesio 15 dienos.“ 

10. Išdėstyti 25.7 punktą taip: 

„25.7. Tradicinių ir kitų valstybės pripažintų religinių bendruomenių ir bendrijų 

centrinės vadovybės privalo pateikti teritorinei registro tvarkymo įstaigai duomenis apie 

dvasininkų ir tik vienuolyne dirbančių vienuolių valstybinio socialinio draudimo pradžią (šių 

Nuostatų 19.1–19.4, 20.1.1, 20.1.7 ir 20.2.24 punktai) ir valstybinio socialinio draudimo 

pabaigą (šių Nuostatų 19.1–19.4, 20.1.2, 20.1.7 ir 20.2.24 punktai) per 3 darbo dienas nuo 

valstybinio socialinio draudimo pradžios arba pabaigos.“ 

11. Papildyti šiuo 25.9 punktu: 

„25.9. Bausmių vykdymo institucijos, įstaigos ir valstybės įmonės prie pataisos įstaigų 

kiekvieną ketvirtį, ne vėliau kaip iki kito ketvirčio pirmojo mėnesio 15 dienos SAM 

pranešimo SAM3SDP priede apie apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo laikotarpius ir 

socialinio draudimo įmokas pateikia teritorinei registro tvarkymo įstaigai duomenis apie 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.31185A622C9F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.31185A622C9F


 

 

3 

gaunančių darbo užmokestį nuteistųjų laisvės atėmimu, už kuriuos priskaičiuoja nelaimingų 

atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įmokas, valstybinio socialinio 

draudimo laikotarpius, nurodydamos apdraustojo vardą, pavardę, asmens kodą, asmens 

socialinio draudimo numerį (kai asmeniui jau suteiktas socialinio draudimo numeris pagal šių 

Nuostatų 30 punktą), pajamų, nuo kurių priskaičiuojamos nelaimingų atsitikimų darbe ir 

profesinių ligų socialinio draudimo įmokos, sumą ir socialinio draudimo įmokų sumą (šių 

Nuostatų 19.1–19.4, 20.1.1, 20.1.2, 20.1.4 ir 20.2.24 punktai).“ 

12. Išdėstyti 26.1 punktą taip: 

„26.1. Šeimos pasirinkimu vienas iš tėvų (įtėvių) arba asmuo, nustatytąja tvarka 

paskirtas vaiko globėju, auginantis vaiką iki trejų metų, pageidaujantis būti draudžiamas 

valstybės lėšomis, pateikia teritorinei registro tvarkymo įstaigai informaciją apie save, savo 

vaikus arba globotinius (atitinkamai – asmens kodą, vardą (vardus), pavardę (pavardes), 

asmens tapatybę patvirtinančio dokumento duomenis (dokumento rūšis, serija, numeris, 

išdavimo data, galiojimo data), gyvenamosios vietos adresą, asmens socialinio draudimo 

numerį (jeigu jis suteiktas), vaiko gimimo datą), informaciją apie giminystės ryšius ir 

pripažinimą globėju (globėjo ir globojamo asmens vardai, pavardės, asmens kodai, globos 

laikotarpiai) (šių Nuostatų 19.1–19.4, 19.6, 19.9 ir 19.11 punktai).“ 

13. Įrašyti 26.5.2 punkte vietoj skaičiaus „21.5.8“ skaičių „21.4.7“. 

14. Įrašyti 26.7 punkte po skaičiaus „19.12“ skaičių „20.1.7“. 

15. Išdėstyti 26.8 punktą taip: 

„26.8. Nurodytieji šių Nuostatų 26.1 ir 26.2 punktuose asmenys, įgiję arba praradę teisę 

būti draudžiami valstybės lėšomis, turi pranešti apie tai teritorinei registro tvarkymo įstaigai 

vadovaujančiosios registro tvarkymo įstaigos nustatyta tvarka.“ 

16. Papildyti nauju 57.4 punktu (ankstesnį 57.4 punktą laikyti 57.5 punktu): 

„57.4. draudėjams – registre apie juos tvarkomi duomenys elektroniniu būdu ir (ar) 

raštu, registro tvarkymo įstaigų išduodamomis pažymomis;“. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Gediminas Kirkilas 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Vilija Blinkevičiūtė 

 

 


